Consiglio Notarile
del Distretto di Aosta

OGGETTO: Atto di conferma del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza 2024-2026 per I’anno 2025 ai sensi della Delibera A.N.AC. n. 7 del 17
gennaio 2023 (Piano Nazionale Anticorruzione 2022 — 2024).

I1 30 gennaio 2025 alle ore 17.45 in Aosta, in via Monsignore de Sales n. 17, si ¢ riunito il Consiglio
Notarile del Distretto di Aosta composto dai Notai:

.. Antonio Marzani (Presidente)
.. Silvia Galliano (Segretario)
.. Francesco Saia
E presente altresi il Notaio Giampaolo Marcoz
per discutere e deliberare sul seguente
ORDINE DEL GIORNO:
(omissis)
- PTPCT 2024-2026

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Notarile notaio Antonio Marzani che constata la
presenza del numero legale.

All’esito di approfondita discussione, il Consiglio,
VISTI

la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione™;

- il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

- laDelibera A.N.AC. n. 777/2021, recante semplificazioni applicabili agli ordini professionali
per la predisposizione dei PTPTC, che stabilisce la possibilita di confermare il piano triennale
gia in vigore in presenza di specifici presupposti;

- la Delibera ANA.C. n. 7 del 17 gennaio 2023, recante "Piano Nazionale Anticorruzione
2022" e, in particolare, le disposizioni in materia di "Semplificazioni per le amministrazioni
ed enti con meno di 50 dipendenti", ove si chiarisce che “Le amministrazioni e gli enti con
meno di 50 dipendenti possono, dopo la prima adozione, confermare per le successive due
annualita, lo strumento programmatorio in vigore con apposito atto dell’organo di indirizzo.
Cio puo avvenire solo se nell’anno precedenie non si siano verificate evenienze che
richiedono una revisione della programmazione e che sono indicate [...]” nella tabella 6, di
pag. 58 dell’anzidetto P.N.A. Segnatamente, 1’ Autorita ivi stabilisce che il Piano possa essere
confermato, “[...] salvo che nel corso dell’anno precedente alla conferma: (i) siano emersi
Jatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; (ii) siano state introdotte
modifiche organizzative rilevanti; (iii) siano stati modificati gli obiettivi strategici; (iv) “siano
state modificate le altre sezioni del PIAO (nel caso di obbligo di adozione del PIAQO) in modo
significativo tale da incidere sui contenuti della sezione anticorruzione e trasparenza”,;

- il Comunicato del Presidente A.N.AC. del 10 gennaio 2024, in particolare nella parte in cui
richiama le semplificazioni introdotte dal P.N.A. 2022 - 2024 con specifico riferimento alla
possibilita di conferma, nel triennio, della programmazione dell'anno precedente;
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- il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, recante “Disposizioni urgenti in materia di
organizzazione delle pubbliche amministrazioni, di agricoltura, di sport, di lavoro e per
l'organizzazione del Giubileo della Chiesa cattolica per l'anno 2025 (conv. in legge 10
agosto 2023, n. 101), in particolare I’art. 12-ter, cit. a mezzo del quale & stato modificato il
testo dell’art. 2 comma 2-bis del d.l. n. 101/2013, con I’inserimento, nel predetto comma, del
seguente periodo: «Ogni altra disposizione diretta alle amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non si applica agli
ordini, ai collegi professionali, ai relativi organismi nazionali, in quanto enti aventi natura
associativa, che sono in equilibrio economico e finanziario, salvo che la legge non lo preveda
espressamentey.

CONSIDERATO CHE

a) il Consiglio Notarile, avuto riguardo alla propria natura giuridica, e tenuto conto di quanto
previsto dal richiamato d.1. 75/2023, non é tenuto alla redazione del Piano Integrato di Attivita
e Organizzazione, anche solo in forma semplificata;

b) di contro, il Consiglio ha - da ultimo - adottato il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e
Trasparenza a valere per il triennio 2024-2026;

¢) allo stato attuale, anche tenuto conto della rendicontazione del RPCT, udito a tal fine, in
merito allo stato di attuazione del PTPCT:

- non sono emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative;
- non sono state introdotte modifiche organizzative rilevanti;

- non sono stati modificati gli obiettivi strategici, i quali debbono intendersi confermati
(ove non gia raggiunti) per il triennio considerato.

DELIBERA

all’'unanimita, con efficacia immediatamente esecutiva, di confermare, per I'anno 2025, il vigente
PTPCT 2024-2026.

DISPONE

di pubblicare il presente atto di conferma nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale, sottosezione “Altri contenuti / Prevenzione della corruzione”.

(omissis)
uindi la riunione si € sciolta alle ore diciotto e cinquanta minuti (18.50).
q

I1 Presidente Il Segretario
Antonio Marzani Silvia Galliano

IL PRESENTE COSTITUISCE ESTRATTO IN COPIA CONFORME A QUANTO CONTENUTO NEL REGISTRO
DELLE ADUNANZE DEL CONSIGLIO NOTARILE DI AOSTA RELATIVAMENTE ALL'ADUNANZA TENUTASI
IN DATA 30 GENNAIO 2025, LIBRO BOLLATO, NUMERATO E TENUTO Al SENSI DI LEGGE.

AOSTA, VIA MONSIGNORE DE SALES N. 17, IL TRENTUNO GENNAIO DUEMILAVENTICUNQUE.

ILSEGRETARIO /!
SILVIA GALLIANO /¢
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Domanda

Risposta

Codice fiscale Amministrazione/Societd/Ente

P.IVA 91034460070

Denominazione Amministrazione/Societa/Ente

Consiglio Notarile di Aosta

soggetto diverso dal RPC (Si/No)

Nome RPCT Francesco
Cognome RPCT Saia
Qualifica RPCT Consigliere
Ulteriori incarichi eventualmente svolti dal RPCT NO
Data inizio incarico di RPCT

Le funzioni di Responsabile della trasparenza sono svolte da NO

Nominativo del soggetto che nel PTPCT o nella sezione
anticorruzione e trasparenza del PIAC ¢ nel MOG 231 &
indicato come sostituto del RPCT (in caso di temporanea ed

improvvisa assenza del RPCT)

Consigliere, privo di deleghe o poteri gestionali, anagraficamente piu anziano.

Motivazione dell'assenza del RECT

Data inizio assenza della figura di RPCT







ID

Domanda

Risposta (Max 2000 caratteri)

CONSIDERAZIONI GENERALI SULL'ATTUAZIONE DELLA SEZIONE
ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA DEL PIAO O DEL PIANC TRIENNALE DI
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (PTPCT) O DELLE
MISURE INTEGRATIVE AL MOG 231 E SUL RUOLO DEL RESPONSABILE DELLA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPCT)

Stato di attuazione del PTPCT/Sezione anticorruzione e
trasparenza del PIAO/MOG 231 - valutazione sintetica del
livello effettivo di attuazione del PTPCT/sezione anticorruzione
e trasparenza del PIAO/misure integrative MOG 231, indicando i
fattori che hanno favorito il buon funzionamento del sistema

T PIPCT 20242026 ¢ stato sostanzialmente artuato in considerazione delle dimensioni ridotte ¢ in assenza di dipendenti.

Aspetti critici dell’attuazione del PTPCT/Sezione anticorruzione
e trasparenza del PIAO/MOG 231 - Qualora la sezicne
anticorruzione e trasparenza del PIAO o il PTPCT o le misure
integrative MOG 231 siano state attuate parzialmente, indicare
le principali motivazioni dello scostamento tra le misure
attuate e le misure programmate

Non sono state dlevate criticitd nell'attuazione del PTPCT.

Ruole del RPCT - Valutazione sintetica del ruolo di impulso e
coordinamento del RPCT rispetto all’attuazione della sezione
anticorruzione e trasparenza del PIAC o del PTECT o delle
misure integrative MOG 231, individuando i fatteri che ne hanno
supportato l’azione

1l ruolo di impulso & coordinamento del RPCT ¢ assicurato dal costante dialogo con gl organi di indirizzo.

Aspetti critici del ruclo del RPCT - Illustrare i fattori che
hanno ostacolato 1’azione di impulso e coordinamento del RECT
rispetto all’attuazione della sezione anticeorruzione e
trasparenza del PIAD o del PTPCT o delle misure integrative MOG
231

Non seno emersi fattor ostativi all'azione di impulso e coordinamento del RPCT e all'atruazione del PTPCT.







SCHEDA PER LA PREDISPOSIZIONE ENTRO IL 31 GENNAIO 2025 DELLA RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA
TRASPARENZA

La presente scheda & compilata dal RPCT delle pubbliche amministrazioni/enti tenuti all'adozione della sezione anticorruzione e trasparenza del PIAO
2024 o del PTPCT 2024 e pubblicata sul sito istituzionale dell'amministrazione.

Le societd e gli altri enti di diritto privato in controllo pubblico nonché gli enti pubblici economici utilizzano, per guanto compatibile, la
presente scheda con riferimento alle misure anticorruzione adottate in base al PNA 2022 (Delibera ANAC n. 7/2023).

Risposta
(selezionare dal menu a tendina Ulteriori Informazioni
D Domanda , . i - X
un'opzione di risposta oppure (Max 2000 caratteri)

inserire il valore richiesto)

2 GESTIONE DEL RISCHIO

Indicare se & stato effettuato il monitoraggio
delle misure programmate nella sezione

2.A M B
anticorruzione e trasparenza del PIAQ, nel PTECT ¢
o nel MOG 231 (domanda facoltativa)
i £ ; ’
Se non & stato effettuato il monitoraggio, Hon m,rwmwo sffabiuato Hw.amuwnomwmowo @mmnwm
2.A.4 |, di 1 3 ; i del & 1gim non vi é stata alcuna attivitd rilevante. Si
indicare le motivazioni del mancato svelgimento [ . .. . . .ccita per il 2025.
Indicare in quali delle seguenti aree si sono
verificati eventi corruttivi, riportando le
fattispecie penali (e il numero), anche con
5% procedimenti pendenti e gli eventi corruttivi e
: le condotte di natura corruttiva come definiti
nel PNA 2019 ( Parte I, § 2), nella delibera n.
215 del 26 marzo 2019 ( § 3.3.) (piu risposte
sono possibili).
2.m,0 |Aree a H¢mmzko nm:mwamnmﬁm pricritarie o
dall'amministrazione
2.B.00|Gestione fondi PNRR e fondi strutturali No
2.B.1 |Acquisizione e gestione del personale No
2.B.2 |Contratti pubblici No

Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica
2.B.3 |dei destinatari privi di effetto economico No
diretto ed immediato per il destinatarioc

Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica
2.B.4 |dei destinatari con effelto economico diretto ed [Ne
immediato per il destinatario

.5 |Affari legali e contenzioso No
6 |[Incarichi e Nomine No




Gestione delle entrate, delle spese e del
patrimeonio

Aree di rischic ulteriori

No

Non si sono verificati eventi corruttivi

8i

Non si sono verificati eventi corruttivi

Se si sono verificati eventi corruttivi,
indicare se nella sezione anticorruzione e
trasparenza del PIAO, nel PTPCT 2024 o nel MOG
231 erano state previste misure per il lozo
contrasto

Indicare se sono stati mappati i processi (cfr.
PNA 2022, Programmaziecne e Monitoraggio PIAO e
PTPCT, § 3.1.2)

31,

parzialmente

3%
s

Se sono stati mappati i processi indicare se
afferiscone alle seguenti aree prioritarie come
individuate nel PNA 2022 (ecfr. PNA 2022,
Programmazione e Monitoraggio PIAO e PTPCT, §
3.1.2) (sono possibili pin risposte)

Gesticne fondi PNRR e fondi strutturali

Il CND non ha percepitec finanziamenti PNRR

Processi collegati a obiettivi di performance

No

Processi con esposizione a rischi corrutzivi
significativi

2.F.00
00

Procedure relative ad aree a rischio specifico
del singolo ente

2.E.1

Contratti pubbliei

25 F.2

Incarichi e nomine

Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica
dei destinatari privi di effetlo economico
diretto ed immediato per il destinatario

No

2.4

Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica
dei destinatari con effetto economico diretto ed
immediato per il destinatario

2.F.5

Acquisizione e gestione del personale

Indicare se la sezione anticorruzione e
trasparenza del PIAO o il PTPCT & stato
elaborato in collaborazione con altre

amministrazioni/enti (domanda facoltativa)

No

Indicare se la sezione anticorruzione e

trasparenza del PIAO & stata elaborata in

collaborazione o in coordinamento con i
responsabili delle altre sezioni del PIAO

No

MISURE SPECIFICHE

Indicare se sono state attuate misure specifiche
oltre a quelle generali

81,




Indicare quali sono le tre principali misure

(domanda facoltativa)

specifiche attuate

TRASPARENZA

Indicare se & stato informatizzato il flusso per
alimentare la pubblicazione dei dati nella
sezione “"Amministrazione trasparente o Societa
trasparente”

No, la misura non era prevista dal
PTPCT/Sezione PIAO/MOG 231 con riferimento
all'anno 2024

Indicare se il sito istituzionale, relativamente
alla sezione "Amministrazione trasparente o
Societa trasparente ", ha l'indicatore delle
visite

No (indicare se non & presente il contatore
delle visite)

Indicare se sono pervenute richieste di accesso
civice "semplice" (art. 5, co. 1 dlgs 33/2013)

No

Indicare se scno pervenute richieste di accesso
civico "generalizzato" (art. 5, co. 1 dlgs
33/2013)

No

Indicare se & stato istituito il registro degli
accessi

§i (se disponibili, indicare i settori delle

richieste)

E' rispettata l'indicazione che prevede di
riportare nel registro l'esito delle istanze

(domanda facoltativa)

Indicare se sono stati svolti monitoraggi sulla
pubblicazione dei dati

No, anche se era previste dal PTPCT/Sezione
PIAQ/MOG 231 con riferimento all'annc 2024

Il monitoraggio & riprogrammato per il 2025

Indicare se & stata garantita trasparenza anche
degli atti, dati e informazioni relativi al
PNRR, da pubblicare secondo le indicazioni della
RGS, mediante l'inserimento, nella
corrispondente sottosezione di A.T., di un link
che rinvia alla predetta sezione dedicata
all’attuazione delle misure del PNRR (cfr.

2022, § 3 parte trasparenza)

PNA

No, indicare le motivazioni

I1 CND non ha percepito finanziamenti PNRR

Formulare un giudizio sul livello di adempimento
degli obblighi di trasparenza indicando quali
sono le principali inadempienze riscontrate
nonché i principali fattori che rallentano

1’ adempimento

FORMAZIONE DEL PERSONALE

Indicare se & stata erogata la formazicne
dedicata specificamente alla prevenzione della
corruzione tenendo anche conto dell'obbligo di
formazione sui temi dell'etica (art. 15,
del d.P.R. 62/2013).

co. 5=
bis,

No, la misura non era prevista dal
PTPCT/Sezione PIAO/MOG 231 con riferimento
all'anno 2024

Il CND non ha personale

Se non & stata erogata la formazione in materia
di prevenzione della corruzione, indicare le
ragioni della mancata erogazione




Se & stata erogata la formazione in materia di
prevenzione della corruzione indicare se ha
riguardato, in particolare:

(domanda facoltativa)

La gestione delle situazioni di conflitto di
interessi

Etica ed integrita

I contenutl dei codici di comportamente

I contenuti del PTPCT/Sezicne anticorruzione e
trasparenza PIAO/MOG 231

Processo di gestione del rischic

5.C

Se @ stata erogata la formazione in materia di
prevenzione della corruzione, indicare quali
soggetti tra i seguenti hanno svolto le docenze:

SNA

Universita

Altro soggetto pubblico (specificare guali)

Soggetto privato (specificare quali)

Formazione in house

Altro (specificare guali)

Se @ stata erogata la formazione in materia di
prevenzicne della corruzione, formulare un
giudizio sulla formazione erogata con
particolare riferimento all’appropriatezza di
destinatari e contenuti, sulla base di eventuali
questionari somministrati ai partecipanti

ROTAZIONE DEL PERSONALE

Indicare il numero di unita di personale

dipendente di cui & composta l’amministrazicne:

Numero dirigenti o equiparati

Numero non dirigenti o equiparati

Indicare se nell'anno 2024 & stata effettuata la
rotazione dei dirigenti come misura di
prevenzione del rischio

Mo, la misura non era prevista dal
PTPCT/Sezicne PIAQO/MOG 231 con riferimento
all'anno 2024

Non vi sono dirigenti

6.C

Indicare se l'ente, nel corso del 2024, & stato
interessate da un processo di riorganizzazione
(anche se avviate in anni precedenti e concluso

© in corso nel 2024) (domanda facoltativa)

INCONFERIBILITA PER INCARICHI DIRIGENZIALT
D.LGS. 39/2013

Indicare se sono state effettuate verifiche
sulla veridicitd delle dichiarazioni rese dagli
interessati sull'insussistenza di cause di
inconferibilita

No, la misura non era prevista dal
PTPCT/Sezione PIAO/MOG 231 con riferimento
all'anno 2024

Non vi sonc dirigenti




Indicare, con riferimento all’annoc 2024, se &
stata accertata 1’inconferibilita degli
incarichi dirigensziali per sussistenza di
condanna penale, ai sensi dell’art. 3 del d.lgs.
n. 39/2013

No

Non vi sono dirigenti

INCOMPATIBILITA PER PARTICOLARI POSIZIONI
DIRIGENZIALI - D.LGS. 39/2013

Indicare se sono state adottate misure per
verificare la presenza di situazioni di
incompatibilita

No, la misura
PTPCT/Sezlione
all'anno 2024

non era prevista
PIAO/MOG 231 con

dal
riferimento

Non vi sono dirigenti

CONFERIMENTO E AUTORIZZAZIONE INCARICHI AI
DIPENDENTI

Indicare se & stata adottata una procedura
prestabilita per il rilascio delle
autorizzazioni alle svolgimente di incarichi

No, la misura
BTECT/Sezione
all'annc 2024

non era prevista
PIAO/MOG 231 con

dal
riferimento

I1 CND non ha personale

Indicare se sono pervenute segnalazioni sulle
svolgimento di incarichi extra-istituzionali non
autorizzati

No

TUTELA DI CHI SEGNALA ILLECITI
(WHISTLEBLOWING)

10.A

Indicare se & stato attivato un canale interno
per la presentazione e la gestione di
segnalazione di condotte illecite (d.lgs.
24/2023)

Se non & stata attivata la piattaforma
informatica, ai sensi dell'art. 4, co. 1 del
d.lgs. 24/2023 e come indicato nelle LLGG ANAC
di cui alla delibera n. 311 del 12 luglio 2023,
indicare attraversoc quali altri mezzi il
segnalante pud inoltrare la segnalazione

In forma scritta inserita in doppia busta (cfr.

§ 3,1, delibera 311/2023 LLGG WHIB)

10.D

Se & stato attivato il canale interno per la
segnalazione indicare se sono pervenute
segnalazioni di whistleblowexr

No

11

CODICE DI COMPORTAMENTO

Indicare se & stato adottato il codice di
comportamento che integra e specifica il codice
adottate dal Governo (D.P.R. n. 62/2013)

Si




11.B

Se & stato adottato il codice di comportamento,
indicare se gli obblighi di condotta ivi
previsti sono stati estesi a tutti i soggetti di
cui all'art. 2, co. 3, d.P.R. 62/2013
(collaboratori e consulenti, titolari di organi
e di incarichi negli uffieci di diretta
collaborazione delle autoritd politiche,
collaboratori di imprese fornitrici di beni o
servizi e che realizzano opere in favore delle

amministrazioni) (domanda facoltativa) = |

11.G

Se & stato adottato il cecdice di compertamento,
indicare se sono pervenute segnalazioni relative
alla violazione del D.P.R. n. 62/2013 e delle
eventuali integrazioni previste dal codice

dell’ amministrazione

No

S

Indicare se il codice di comportamento
dell'amministrazione & stato adeguato alle
modifiche intercorse nel 2023 al 4.P.R. n.

62/2013

No

12

PROCEDIMENTI DISCIPLINARI E PENALI

12.B

Indicare se nel corsc del 2024 sono stati
avviati procedimenti disciplinari per eventi
corruttivi a carico dei dipendenti

No

Il CHND non ha personale

125D

Se nel corso del 2024 sono stati avviati
procedimenti disciplinari per eventi corruttivi,
indicare guanti sono riconducibili a fatti
penalmente rilevanti (il numero di procedimenti
per ciascuna tipologia; lo stesso procedimento
pué essere riconducibile a pii reati):

12.0.1

Peculate - art. 314 c.p.

12.0.2

Concussicne - art. 317 c.p.

12.D.3

Corruzione per l’esercizio della funzione - art.
318 c.p.

12.D.4

Corruzicne per un atto contrario ai doveri di
ufficio —art. 319 c.p.

12.D.5

Corruzione in atti giudiziari -art. 3109ter c.p.

12.D.6

Induzione indebita a dare o promettere utilita -
art. 319guater c.p.

¥2.0.7

Corruzione di persona incaricata di pubblice
servizio —art. 320 c.p.

12.D.8

Istigazione alla corruzione -art. 322 c.p.

12.D.9

Traffico di influenze illecite -art. 346-bis
C.Ps

12.D.1

Turbata libertd degli incanti -art. 353 c.p.




12D,

i

Turbata liberta del procedimentoc di scelta del
contraente -art. 353 bis ec.p.

12.D.

L

Altro (specificare quali)

Indicare a gquali aree di rischio sono
riconducibili i procedimenti disciplinari per
eventi corruttivi, penalmente rilevanti e non
{(Indicare il numero di procedimenti per ciascuna

delle sottostanti aree):

e
~n
(&2]

(=]

Aree a rischio considerate prioritarie
dall'amministrazione

=
o
i

(=

Gestione fondi PNRR e fondi strutturali

12.E.

i

Contratti pubblici

12.

1

[

Incarichi e nomine

3

Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica
dei destinatari privi di effetto economico

-

diretto ed immediato per il destinatario

12.E.

4

Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica
dei destinatari con effetto economico diretto ed
immediato per il destinatario

Acquisizione e gestione del personale

12.F

Indicare se nel corso del 2024 sono stati
avviati a carico dei dipendenti procedimenti
disciplinari per violazioni del codice di
comportamento, anche se non configurano
fattispecie penali

Il CND non ha personale

13

ALTRE MISURE

13.A

Indicare se si sono verificate violazioni dei
divieti contenuti nell’art. 35 bis del d.lgs. n.
165/2001 per i soggetti condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati
di cui al Cape I, Titolo II, Libre II, c.p.

Mo

13.B

Indicare se ci sono stati casi di attivazione
delle azioni di tutela previste in eventuali
protocolli di legalita o patti di integrita
inseriti nei contratti stipulati (cfr. Delibera
n. 308 del 27 giugno 2023 - Bando tipo n. 1 =
2023)

No

ROTAZIONE STRAORDINARIA




Indicare se si & reso necessario adottare
provvedimenti di rotazione straordinaria del
personale di cui all'art. 16, co. 1, lett. 1-

14.A|gquater, d.1gs.165/2001, a seguito dell'avvio di |No
procedimenti penali o disciplinari per le
condotte di natura corruttiva (cfr. Delibera n.
215 del 26 marzo 2019)
15 PANTOUFLAGE
Indicare se sono stati individuati casi di ; o i
15.A R L. No Non vi sono dirigenti
pantouflage di dirigenti
i tate att 1 i
15.8 Indicare se sono sta attvate le misure per i §1 'CHD non ha personale

prevenire il pantouflage.




